

B230/30606

 **M-605**

Sl.No. **1134**

Total No. of Pages : 8

**II Semester B.B.M./B.B.A. Examination, April/May 2018
(Scheme: NRS - 2014) (Freshers of May 2015 & onwards)
FINANCIAL ACCOUNTING - II**

Time : 3 Hours

Max. Marks : 80

Instruction : Answer all parts.

ಎಲ್ಲಾ ಭಾಗಗಳಿಗೂ ಉತ್ತರಿಸಿ.

PART-A

ಭಾಗ-ಎ

Answer any three questions. 15 marks each.

ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ತಲಾ 15 ಅಂಕಗಳು.

Q1) Tirumala Company Ltd., Hassan is having branch @ Arakalagud to which goods are invoiced @ cost plus 20%. All cash received by the branch is daily remitted to H.O. and all expenses of its branch are paid by the H.O. From the given below particulars show the Branch A/c.

Stock on 1-1-2017 @ Invoice price ₹ 2,40,000

Debtors on 1-1-2017 ₹ 2,80,000

Goods received from H.O. ₹ 10,00,000

Remittances to head office

Cash sales ₹ 2,00,000

Cash from Debtors ₹ 3,00,000

Goods returned to H.O. (@ I.P) ₹ 20,000

Goods returned by customer ₹ 30,000

Credit sales ₹ 3,00,000

B230/30606

M-605

Cheque received from H.O.

For salary	₹ 50,000
For rent	₹ 40,000
For other Expenses	₹ 6,000
Discount allowed to customer	₹ 30,000
Bad Debts	₹ 6,000
Stock on 31-12-2017.	₹ 4,00,000

ತಿರುಮಲ ಕಂ.ಲಿ. ಹಾಸನ ತನ್ನ ಅರಕಲಗೂಡಿನ ಶಾಖೆಗೆ ಸರಕನ್ನು ಮೂಲ ಬೆಲೆಗೆ ಶೇ. 20 ರಷ್ಟು ಲಾಭಕೂಡಿಸಿ ರವಾನಿಸುತ್ತಾರೆ. ಶಾಖೆಯು ತನ್ನಲ್ಲಿ ವಸೂಲಾದ ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಕಛೇರಿಗೆ ರವಾನಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಶಾಖೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಕಛೇರಿಯೇ ಪಾವತಿಸುತ್ತದೆ. ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಮುಖ್ಯ ಕಛೇರಿಯ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಶಾಖೆಯ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

01-01-2017 ರಲ್ಲಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸರಕು (ಮಾರಾಟ ದರದಲ್ಲಿ) ರೂ. 2,40,000

ಋಣಿಗಳು 01-01-2017 ರೂ. 2,80,000

ಮುಖ್ಯ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಸರಕು ರೂ. 10,00,000

ಮುಖ್ಯ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗಿದ್ದು:

ನಗದು ಮಾರಾಟ ರೂ. 2,00,000

ಋಣಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಹಣ ರೂ. 3,00,000

ಮುಖ್ಯ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದ ಸರಕು (ಮಾರಾಟ ದರದಲ್ಲಿ) ರೂ. 20,000

ಗಿರಾಕಿಗಳಿಂದ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದ ಸರಕು ರೂ. 30,000

ಉದ್ದರಿ ಮಾರಾಟ ರೂ. 3,00,000

ಮುಖ್ಯ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಚೆಕ್ ಪಡೆದ ವಿವರ:

ಸಂಬಳಕ್ಕೆ ರೂ. 50,000

ಬಾಡಿಗೆಗೆ ರೂ. 40,000

ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ. 6,000

ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಸೋಡಿ ರೂ. 30,000

ಕರಡು ಸಾಲ ರೂ. 6,000

ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿನ ಸರಕು 31-12-2017 ರೂ. 4,00,000

B230/30606

M-605

Q2) On 01-01-2014 Roopesh purchased a printing machine on hire purchase system for ₹ 1,20,000 to be paid as follows.

Down payment ₹ 20,000, at the end of 1st year ₹ 28,000, at the end of 2nd year ₹ 26,000, at the end of 3rd year ₹ 24,000 and at the end of 4th year ₹ 22,000. The vendor charged Interest @ 10% p.a. Roopesh printers provide depreciation @ 10% on W.D.V.

Prepare necessary Ledger Accounts in the books of Roopesh printers.

ದಿನಾಂಕ 01-01-2014 ರಂದು ರೂಪೇಶ್ ರವರು ಒಂದು ಮುದ್ರಣ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 1,20,000 ಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ 20,000 ರೂ.ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೇ ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ರೂ. 28,000 ಎರಡನೇ ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ರೂ. 26,000 ಮೂರನೇ ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ರೂ. 24,000 ಮತ್ತು ನಾಲ್ಕನೇ ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ರೂ. 22,000 ಪಾವತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಮಾರಾಟಗಾರರು ಶೇ. 10 ರಂತೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ವಿಧಿಸುತ್ತಾರೆ. ರೂಪೇಶ್ ರವರು ಶೇ. 10 ರಂತೆ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ಕಡಿಮೆಯಾಗುವ ಶಿಲ್ಕು ಪದ್ಧತಿಯಂತೆ ತೆಗೆಯುತ್ತಾರೆ. ರೂಪೇಶ್ ರವರ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

Q3) Arun and Anoop share profit and losses in the ratio of 8:6. The B/S as on 31-12-2016 was as follows.

Liabilities	₹	Assets	₹
Creditors	22,000	Building	50,000
Reserve fund	14,000	Furniture	9,000
<u>Capitals:</u>		Stock	32,000
Arun	50,000	Debtors	33,600
Anoop	46,000	-RBD	<u>3,600</u>
		Cash @ Bank	11,000
Total	1,32,000	Total	1,32,000

They agree to admit Anand on 1-1-2017 on the following conditions.

- 1) The stock should be written down by ₹ 5,000 and furniture be written down to ₹ 7,000
- 2) The RBD be maintained @ ₹ 1,600.

B230/30606**M-605**

- 3) The Goodwill of ₹ 28,000 to be created and written off after the admission.
- 4) Anand is to bring ₹ 20,000 as cash.
- 5) Building be appreciated by 10%.
- 6) New profit sharing ratio 8:6:2.

Prepare Revaluation A/c, Capital A/c, Goodwill A/c, and B/S of the firm.

ಅರುಣ್ ಮತ್ತು ಅನೂಪ್ ರವರು 8:6 ರ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಲಾಭ ನಷ್ಟ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವ ಪಾಲುದಾರರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 31-12-2016 ರ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಅವರ ಅಥಾವೆ ಪತ್ರಿಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳು	ರೂ.	ಆಸ್ತಿಗಳು	ರೂ.
ಧನಿಗಳು	22,000	ಕಟ್ಟಡಗಳು	50,000
ಮೀಸಲು ನಿಧಿ	14,000	ಪೀಠೋಪಕರಣ	9,000
ಬಂಡವಾಳ:		ಸರಕು	32,000
ಅರುಣ್	50,000	ಋಣಿಗಳು 33,600	
ಅನೂಪ್	46,000	(-) ಕ.ಸಾ.ನಿ 3,600	30,000
		ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ನಗದು	11,000
ಒಟ್ಟು	1,32,000	ಒಟ್ಟು	1,32,000

ದಿನಾಂಕ 01-01-2017 ಕ್ಕೆ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಆನಂದ್ ರವರನ್ನು ಹೊಸ ಪಾಲುದಾರನನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದರು.

- 1) ಸರಕು ರೂ. 5,000 ಗಳಷ್ಟು ಹಾಗೂ ಪೀಠೋಪಕರಣದ ಬೆಲೆ ರೂ. 7,000 ಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆಯಾಗಿದೆ.
- 2) ಋಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಕರಡುಸಾಲ ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 1,600 ರನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 3) ಸುನಾಮ ರೂ. 28,000 ಗಳನ್ನು ಕೀರ್ತಿ ಮೌಲ್ಯ ವೆಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಅದನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವುದು.
- 4) ಆನಂದ್ ರವರು ರೂ. 20,000 ಗಳನ್ನು ನಗದಾಗಿ ತರಬೇಕು.
- 5) ಕಟ್ಟಡವು ಶೇ. 10 ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿದೆ.
- 6) ಹೊಸ ಲಾಭದ ಅನುಪಾತವು 8:6:2 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮರುಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಖಾತೆ, ಸುನಾಮ ಖಾತೆ ಲೆಕ್ಕ ಖಾತೆ ಹಾಗೂ ಹೊಸ ಆಸ್ತಿ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

B230/30606**M-605**

Q4) Sheela, Shama and Suma are partners sharing profit and losses in the ratio of 3:2:1 . The B/S as on 31st March 2017 was as follows.

Liabilities	₹	Assets	₹
Creditors	78,000	Cash @ Bank	10,000
Reserve fund	30,000	Debtors	30,000
B/P	20,000	Stock	40,000
Bank O.D.	10,000	Plant & Machinery	80,000
<u>Capitals</u>		P&L A/c	60,000
Sheela 60,000		Goodwill	28,000
Shama 40,000			
Suma 10,000	1,10,000		
Total	2,48,000	Total	2,48,000

On the above date they decided to dissolve the firm. The assets were realised as follows. Debtors ₹ 25,000, P&M ₹ 70,000, stock was taken over by Sheela @ ₹ 40,000. The creditors and B/P were paid in full. Realisation expenses amounting to ₹ 3,000.

Prepare necessary ledger A/c.

ಶೀಲ, ಶಮ ಮತ್ತು ಸುಮಾ ಅವರುಗಳು 3:2:1 ರ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟವನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 31-ಮಾರ್ಚ್ - 2017 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಇರುವ ಅಥಾವ ಪತ್ರವು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳು	ರೂ.	ಆಸ್ತಿಗಳು	ರೂ.
ಧನಿಗಳು	78,000	ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ನಗದು	10,000
ಮೀಸಲು ನಿಧಿ	30,000	ಖುಣಿಗಳು	30,000
ಕೊಡಬೇಕಾದ ಹುಂಡಿ	20,000	ಸರಕು	40,000
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಲ	10,000	ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ	80,000
<u>ಬಂಡವಾಳ:</u>		ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆ	60,000
ಶೀಲಾ 60,000		ಸುನಾಮ	28,000
ಶಮ 40,000			
ಸುಮ 10,000	1,10,000		
ಒಟ್ಟು	2,48,000	ಒಟ್ಟು	2,48,000

B230/30606

M-605

ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ವಿಸರ್ಜಿಸಲಾಯಿತು ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿಲೇವಾರಿಯು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

- 1) ಋಣಿಗಳು ರೂ. 25,000 ರೂ.ಗಳು.
 - 2) ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು ರೂ. 70,000 ರೂ.ಗಳು.
 - 3) ಶೀಲಾರವರು ರೂ. 40,000 ದ ಸರಕನ್ನು ತೆಗೆದು ಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.
 - 4) ದನಿಗಳು ಮತ್ತು ಕೊಡಬೇಕಾದ ಹುಂಡಿಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪಾವತಿಸುವುದು.
 - 5) ಮರು ಮೌಲ್ಯದ ವೆಚ್ಚವು ರೂ. 3,000 ಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಅವಶ್ಯಕ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

- Q5) a)** Write difference between Hire purchase system and instalment system.
ಬಾಡಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪದ್ಧತಿ ಹಾಗೂ ಕಂತು ಖರೀದಿ ಪದ್ಧತಿಗಳಿಗೆ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.
- b)** What is 'Partnership Deed'?
ಪಾಲುದಾರಿಕೆ 'ಕರಾರು ಪತ್ರ' ಎಂದರೇನು?

PART-B

ಭಾಗ-ಬಿ

Answer any two questions. 10 marks each.

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ತಲಾ 10 ಅಂಕಗಳು.

- Q6)** "M" Tourist Ltd., purchased a bus on instalment basis on 1-1-2014 from Mahindra Ltd. The cash price of the bus was ₹2,25,000 "M" Tourist Ltd., paid ₹ 75,000 on the date of purchase as down payment and agreed to pay the balance in 3 equal Instalments plus interest @ 10% on the balance outstanding. Assuming "M" Toursit Ltd., writes off Depreciation @ 20% on reducing balance, pass Journal entries in the books of "M" Tourist Ltd.

"ಎಂ" ಟೂರಿಸ್ಟ್ ಲಿ. ರವರು ದಿನಾಂಕ 01-01-2014 ರಂದು ಮಹೀಂದ್ರಾ ಲಿ. ರವರಿಂದ ಕಂತು ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 2,25,000 ಗಳ ನಗದು ಮೌಲ್ಯಕ್ಕೆ ಬಸ್ಸನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವರು. "ಎಂ" ಟೂರಿಸ್ಟ್ ಲಿ. ನವರು ಖರೀದಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರೂ. 75,000 ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಮೂಲಕ ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ಸಮಾನ 3 (ಮೂರು) ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಶೇ. 10 ರ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಪಾವತಿಸುತ್ತಾರೆ. "ಎಂ" ಟೂರಿಸ್ಟ್ ರವರು ಶೇ. 20 ರಷ್ಟು ಕಡಿಮೆಯಾಗುವ ಶಿಲ್ಕು ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯುವರು. "ಎಂ" ಟೂರಿಸ್ಟ್ ರವರ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ರೋಜು ದಾಖಲು ಬರೆಯಿರಿ.

B230/30606

M-605

Q7) "P" and "Q" entered into a Joint Venture to construct a house for a price of ₹ 8,00,000. For this purpose "P" put ₹ 2,00,000 and "Q" ₹ 1,50,000 into joint bank A/c opened for this purpose.

The payments as follows:

Materials ₹ 60,000

Salary & wages ₹ 1,40,000

Plant & Machinery ₹ 20,000

These payments were made from Joint bank A/c, but in addition "P" supplied cement bags valued ₹ 10,000. The house was constructed and paid the contract price. The plant & machinery taken over by "Q" @ ₹ 10,000 and unused materials was taken by "P" @ ₹ 5,000. They shared the profit in the ratio of 2:1.

- Show
- 1) Joint venture A/c
 - 2) Joint Bank A/c
 - 3) Co-ventures A/c

"ಪಿ" ಮತ್ತು "ಕ್ಯೂ" ರವರು ರೂ. 8,00,000 ಗಳಲ್ಲಿ ಮನೆಯೊಂದನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಜಂಟಿ ಉದ್ಯಮದಲ್ಲಿ ತೊಡಗುವರು. ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ "ಪಿ" ರವರು ರೂ. 2,00,000 ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು "ಕ್ಯೂ" ರವರು ರೂ. 1,50,000 ಗಳನ್ನು ಜಂಟಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ತೆರೆದು ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟರು ಪಾವತಿಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ರೂ. 60,000

ಸಂಬಳ ಮತ್ತು ಕೂಲಿ ರೂ. 1,40,000

ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ ರೂ. 20,000

ಈ ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಜಂಟಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಿಂದ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರ ಜೊತೆಗೆ "ಪಿ" ರವರು ರೂ. 10,000 ಗಳ ಸಿಮೆಂಟ್ ಚೀಲವನ್ನು ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯ ಕೆಲಸವು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದು ಒಪ್ಪಂದದಂತೆ ಮೊಬಲಗನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದರು. "ಕ್ಯೂ" ರವರು ರೂ. 10,000 ಕ್ಕೆ ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಉಪಯೋಗಿಸದೆ ಉಳಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು "ಪಿ" ರವರು ರೂ. 5,000 ಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಇಬ್ಬರೂ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ 2:1 ರ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವರು.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಿರಿ.

- 1) ಜಂಟಿ ಉದ್ಯಮ ಖಾತೆ.
- 2) ಜಂಟಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ.
- 3) ಸಹ ಜಂಟಿದಾರರ ಖಾತೆ.

B230/30606

M-605

Q8) Write the differences between consignment and Joint venture.

ಕಳಿಸಿದ ಸರಕು ಮತ್ತು ಜಂಟಿ ಉದ್ಯಮ ಇವುಗಳ ನಡುವಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಬರೆಯಿರಿ.

Q9) a) Write a note on Executor's account.

ವಾರಸುದಾರರ ಖಾತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

b) State the circumstances under which partnership firm is dissolved.

ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ವಿಸರ್ಜನೆಯಾಗುವ ಸಂದರ್ಭಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿಮಾಡಿ.

PART-C

ಭಾಗ-ಸಿ

Answer all questions. 3 marks each.

ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೂ ಉತ್ತರಿಸಿ. ತಲಾ 3 ಅಂಕಗಳು.

Q10) Narrate the case Garner v/s Murray.

ಗಾರ್ನರ್ ವಿರುದ್ಧ ಮೊರೆ ಮೊಕದ್ದಮೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q11) Chetan and Sundar were partners sharing profit and losses in the ratio of 3:2. They admit Shankar into partnership for 1/5 share. Calculate the New profit sharing ratio.

ಚೇತನ ಮತ್ತು ಸುಂದರ್ ರವರು 3:2 ರ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟವನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವರು. ಶಂಕರ್ ರವರನ್ನು 1/5 ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಸ ಪಾಲುದಾರನನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾದರೆ ಹೊಸ ಲಾಭ ನಷ್ಟದ ಅನುಪಾತವನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಿರಿ.

Q12) Mention any 3 objectives of Branch Accounting.

ಶಾಖೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರದ ಮೂರು ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

Q13) Give the meaning of Sacrificing ratio.

ತ್ಯಾಗದ ಅನುಪಾತದ ಅರ್ಥವನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

Q14) Write any three differences between fixed capital system and fluctuating capital system.

ಸ್ಥಿರ ಬಂಡವಾಳ ಪದ್ಧತಿ ಹಾಗೂ ಚರ ಬಂಡವಾಳ ಪದ್ಧತಿಗೂ ಇರುವ ಯಾವುದಾದರೂ 3 ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.